Instituto Legislativo Brasileiro - ILB

Ao Excelentíssimo Senhor
Emanuel Andrigo Huff
Presidente da Câmara Municipal de Corbélia/PR

O  Instituto  Legislativo  Brasileiro,  por  meio  do  Programa
Interlegis, promoverá nos dias 19 a 23 de junho do corrente, no Instituto
Sezerdello  Corrêa,  em  Brasília,  o  13º  Encontro  Nacional  do  Grupo
Interlegis1 de Tecnologia (EnGITEC).

Trata-se  de  um  momento  em  que  promovemos,
presencialmente,  além  do  intercâmbio  de  experiências,  a  atualização
tecnológica e a capacitação dos participantes do grupo virtual  e demais
convidados,  por  meio  de  palestras,  oficinas,  espaços  abertos  de
desenvolvimento e debates.

O evento conta com a participação de vereadores e servidores
das áreas de tecnologia, comunicação, parlamentar, jurídica e contábil das
Câmaras Municipais e Assembleias Legislativas de todo o País, tal como de
especialistas  no  setor.  Dessa  forma,  convidamos  Vossa  Excelência  a
participar do evento, bem como sua equipe.

Temos  certeza  que  a  presença  do  servidor  Luís  Henrique
Lemes (Advogado), enriquecerá a troca de experiências que é a marca
característica  dos  Encontros  do  GITEC,  permitindo  que  ele  leve  novas
práticas à sua casa legislativa.

Respeitosamente,

Luís Fernando Pires Machado
Diretor-Executivo em exercício do Instituto Legislativo Brasileiro - ILB

João Henrique Gouveia
Coordenação de Tecnologia da Informação - COTIN

 1 O Instituto Legislativo Brasileiro é o responsável, no Senado Federal, pelo Programa de Integração e Modernização do Poder
Legislativo Brasileiro (Interlegis), que visa fomentar, apoiar e assistir, o processo de modernização do Poder Legislativo Brasileiro.

Senado Federal – Bloco 12 – Via N2 – CEP 70165-900 – Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-2599 – Fax: +55 (61) 3303-2710 – ilb@senado.leg.br –  www.interlegis.leg.br

mailto:ilb@senado.leg.br
http://www.interlegis.leg.br/